关于2023年全国职业院校技能大赛

(中职组)酒店服务赛项比赛报到的通知

各省、 自治区、直辖市教育厅（教委），各计划单列市教

育局，新疆生产建设兵团教育局，有关单位：

2023 年全国职业院校技能大赛（中职组）酒店服务赛

项将于2023年8月31-9月4日在广东省广州市广州白云国际

会议中心举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023年8月30日（周三）09:00— 20:00至8月31日（周

四）09:00—12：00报到。请各参赛队务必于8月31日12:00

前完成报到，以确保当天安排的赛事日程按时参加。

二、报到地点

广州白云国际会议中心（5号楼）

地址：广州市白云大道南1039-1045号

三、比赛日程

日期 时间 事项 参加人员 地点

8月30日
8月31日

09:00-20:00
09:00-12:00

接站 各参赛队

白云机场、广州

南站、广州站、

广州东站

参赛队报到，安排住宿，

领取资料
各参赛队

广州白云国际会

议中心（5号楼

大堂）

8月30日 18:00-20:00 晚餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

8月31日

07:00-10:00 早餐 各参赛队
4号楼一楼

珠江厅F区

12:00-14:00 午餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

14:30-15:00 开幕式
各参赛队领队、指

导教师、参赛选手

2号楼四楼

广东大会堂

日期 时间 事项 参加人员 地点

15:00-17:00 领队会议 各参赛队领队
2号楼四楼

广东大会堂

15:00-17:00 赛场体验
各参赛队指导教

师、参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

18:00-20:00 晚餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

9月1日

07:00-10:00 早餐 各参赛队
4号楼一楼

珠江厅F区

08:00-08:30 9月1日上午比赛的参赛

选手检录

9月1日上午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

08:30-12:00 选手比赛
9月1日上午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

12:00-14:00 午餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

13:00-13:30 9月1日下午比赛的参赛

选手检录

9月1日下午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

13:30-19:00 选手比赛
9月1日下午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

18:00-20:00 晚餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

9月2日

07:00-10:00 早餐 各参赛队
4号楼一楼

珠江厅F区

08:00-08:30 9月2日上午比赛的参赛

选手检录

9月2日上午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

08:30-12:00 选手比赛
9月2日上午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

12:00-14:00 午餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

13:00-13:30 9月2日下午比赛的参赛

选手检录

9月2日下午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

13:30-19:00 选手比赛
9月2日下午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

18:00-20:00 晚餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

9月3日
07:00-10:00 早餐 各参赛队

4号楼一楼

珠江厅F区

08:00-08:30 9月3日上午比赛的参赛

选手检录

9月3日上午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C

日期 时间 事项 参加人员 地点

区）

08:30-12:00 选手比赛
9月3日上午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

12:00-14:00 午餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

13:00-13:30 9月3日下午比赛的参赛

选手检录

9月3日下午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

13:30-18:00 选手比赛
9月3日下午比赛

的参赛选手

赛场（3号楼二

楼珠江厅B区、C
区）

18:00-20:00 晚餐 各参赛队
3号楼一楼

珠江厅E区

9月4日

07:00-8:30 早餐 各参赛队
4号楼一楼

珠江厅F区

9:00-10:00 专业建设风采展示
各参赛队领队、指

导教师、参赛选手

2号楼四楼

广东大会堂

10:00-11:00 闭赛式及颁奖典礼
各参赛队领队、指

导教师、参赛选手

2号楼四楼

广东大会堂

11:00以后 退房，送站，返程 各参赛队 酒店大堂

注：日程若有调整，最终以《赛项指南》及承办校安排为准。

四、食宿安排

（一）住宿安排

1.所有领队、参赛选手、指导教师在比赛期间（8月30

日-9月4日）入住广州白云国际会议中心（5号楼），具体入

住安排由志愿者通知参赛队负责人。

2.因参赛人数较多，承办校将优先保障每个参赛队至少

3间房间，其他随队人员的住宿视广州白云国际会议中心在

比赛期间的预定情况。

（二）用餐安排

为保证大赛期间参赛人员饮食安全，建议各位领队、指

导教师、参赛选手在入住酒店用餐。参赛队中如有民族特殊

饮食要求，请于回执中注明。

五、交通安排

（一）接站服务

1.比赛的接站时间是8月30日09:00-20:00，8月31日

09:00--12:00；承办校安排接送站服务，请参赛队详细填写

报到回执；报到期间安排接站，其它时间不安排接站，接站

具体实施，承办学校根据各参赛队的回执信息进行安排。

2.选择自行前往报到处的参赛队，交通路线推荐使用手

机的高德地图或百度地图导航（赛场地址：广州市白云大道

南1039-1045号广州白云国际会议中心5号楼）。

3.接站点：广州白云国际机场、广州南站、广州站、广

州东站

4.接站方式：根据事先确定的行程，各参赛队抵达后前

往出口处，接站老师和志愿者举牌接站，统一安排乘车前往

酒店。

( 二 )比赛期间交通

本次大赛的所有场地（包括食宿，赛场，开、闭赛式等）

全部安排在广州白云国际会议中心，其中赛场设在3号楼二

楼珠江厅B区、C区，从参赛队住宿的5号楼可步行前往，沿

途均有志愿者指引。

(三)送站服务

9月3日晚志愿者会与各参赛队再次确认离穗时间，各参

赛队根据预定返程时间和交通方式选择承办校提供的车辆，

所有送站车辆将分别按预定时间从酒店大堂门口出发；届时

各参赛队的志愿者将会提前联系各队负责人。

六、志愿者服务

比赛期间，承办校将为各参赛队提供志愿者服务，具体

安排将提前在Q群发布。

七、赛事观摩

本次大赛安排视频直播和现场观摩。观摩人员可在休息

室观看视频直播，直播向各参赛队开放；比赛现场观摩需携

带观摩证，经工作人员核实后，方可进入；为保证大赛顺利

进行，观摩时请遵循相关规定及服从工作人员安排，并予以

配合。

八、其他注意事项

（一）参赛选手报到、检录时须携带身份证、参赛证，

学生选手还需提供经学校注册的学生证，证件上的姓名、年

龄、相貌特征应与参赛证一致；检录时证件不全的参赛选手

将不允许参赛；所有人员须携带身份证用于安排住宿。

（二）各参赛队须为参赛选手购买大赛期间的人身意外

伤害保险。

（三）各参赛选手身份信息必须与网上报名信息一致。

（四）学生参赛选手报到时须提交身份证原件及复印件

（正反面印在同一页）、学生证原件及复印件（加盖学校公

章）以及意外伤害保险单原件及复印件，所有复印件均使用

A4 纸。

（五）参赛选手比赛当天穿着的服饰上不得有任何标识

(如省份、学校名称、校徽、字母、数字等)，请各参赛队提

前准备；大赛执委会为参赛队全体成员每人提供1件印有大

赛标识的T恤，具体型号在回执中注明，T恤型号参考表在Q

群中发布。

（六）请各参赛队务必于规定时间（8月18日前）内将

参赛回执发至指定邮箱：751808771@qq.com。逾期或未按要

求发送回执的人员，承办校将无法保证正常接待服务和参加

各类活动。

（七）为做好赛事组织，需各参赛队提供标准校旗、校

徽矢量图等资料，具体要求和提交方法将在Q群中发布。

（八）请关注 QQ 工作群“ 2023年国赛中职酒店服务

赛项领队群”，群号码： 178949011，及时获取大赛相关信

息。

附件：

1. 《2023年全国职业院校技能大赛中职组酒店服务赛项参

赛回执》

2023年全国职业院校技能大赛（中职组）

酒店服务赛项执委会

(广州市旅游商务职业学校代章)

2023年8月10日

附件 1：

:2023年全国职业院校技能大赛中职组酒店服务赛项参赛回执

省份 学校名称 (全称)

人员类

型
姓名 性别 民族 职务

联系

电话

到站信息 离站信息
房型

需求 T恤型

号

备注（如

：需清真

餐）到站点 航班/车次

抵穗日

期、时

间

是否需

要接站
离站点

航班/
车次

离穗日

期、时

间

是否需

要送站

（标双

/单间

领队

指导教

师

选手1

选手2

工作人

员

注：1.请于8月18日12:00 前将此回执发送至规定邮箱751808771@qq.com, 过期不再接收；

2.参赛回执可编辑版可在QQ工作群“ 2023年国赛中职酒店服务赛项领队群”文件中下载，发回文件需可编辑

14 / 15